09 - 020 <0L=24L0 1/-7%
4
a7, %2024

Republika e Kosovés o> 12
Republika Kosovo- Republic of Kosova pd b

OBILIDI - QBILIC

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 té Statutit
té Komunés nr. 1-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370/01-23399/24 t& dt. 15.08.2024
nga Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me dt. 21.08.2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Emérohet menaxher Naim Qerkezi , per kontratén (projektin) “Pastrimi i Rrugéve
gjaté sezonit diméror ne téré territorin ¢ Komunés” me nr. té prokurimit:
OB614-24-6951-2-1-1.

II. Punét kryhen nga Operatori Ekonomik: VIA EGNATIA SH.P.K.

I11. Menaxheri i projektit ka pér detyré gé té plotésojé planet pér menaxhimin e kontratés
ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DSHPE, DEFZH dhe Zyrés sé
prokurimit.

V. Punimet duhet te kryhen brena 1095 ditéve nga dita e hyrjes ne fugi te kontratés.

3 |

Te dorézohet: Eva: K fari i ;‘omli.n’é‘:s}g

- Kryetarit, 1* * (AALLAD]

- Drejtorit t¢ DSHPE \? @ %Xhafer Gashi ~/
i S . L1 2"n )

- Zyrés se Prokurimit . Q =R ety

- Menaxh. Projektit

- Arkivit
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Repubhka e Kosoves *
Republika Kosovo- Republic of Kosova

QBILIOI- OBILIC

Komuna Obiliq
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t€ Statutit té
Komunés nr. [-34 t€ dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-23332-24 t€ dt. 15.08.2024 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 15.08.2024 nxjerr kété:

VENDIM

E Emeérohet menaxher i kontrat€és Hamit Mjeku pér projektin “Furnizim me
kontenjera” me nr. t& prokurimit OB614-24-6145-1-2-1.

I1. Furnizimi kryhet nga Operatori Ekonomik: Seykos SH.P.K.
III.  Menaxheri i projektit ka pér detyré qé té plotésojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportOJe DSHPE, DEFZH dhe
Zyrén e prokurimit. ‘

V. Furnizimi duhet te kryhet brena 9 ‘muajve nga dita e hyrjes ne fuqi te kontratés.

Te dorézohet:

- Kryetarit, Kryeta :dfnunés
- Drejt. DSHPE |

- Menaxh. Projekt. i ‘ W
- Prokurimit, b i haﬁer Gashi
arkivit @<, 2 :
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‘ Republlka e Kosovés o
Republika Kosovo-_ Republic of Kosova

i
et
Komuna Obiliq
Opéstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje’ t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale dhe nenit 73 &
Statutit t& Komunés ( nr.I-34 te dt.25.04.2016), Kontrata Publike Kornize e AQP nr.57/24 te
dt.20.05.2024, dhe kérkesés se drejtorit te DAP-se, Kryetari i Komunés sé¢ Obiligit, mé
05.08.2024, mori kété:

VENDIM
I.  Emérohet menaxher i kontratés Lavdim Uka, 'pér kontratén: Furnizim me mobilje -
LOT 1 — Furnizim me Tavolina pune dhe dollapé, me nr.i prokurimit UA2016-23-
14297-1-1-1, nr. kontratés UA2016-23-14297-1-1-1/C478 te dt.20.05.2024:
I.  Punét duhet t& kryhen nga Grupi i Operatoreve Ekonomik: WOOD CORPORATION
L.L.C. &MADEKOS SH.P K.
[II. Menaxheri i projektit ka pér detyre ge te plotésoj planet pér menathnn e kontratés ku
specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.
IV. Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet t'i raportojé drejtorit t&¢ DAP, DEFZH dhe
Zyrés se Prokurimit.
V. Kontrata hyné ne fuqi me dt.20.05.2024 dhe pérfundon me dt.19.05.2025
Te dorézohet: oy, Komune
- Kryetarit, [* ‘?@
- Drejtorit t&€ DAP- \Boe \ [ ,Xﬁafcr “G,_Eashl
- Zyrés se Prokurimit \0 g ' ol

- Menaxh. Projektit
- Arkivit
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq
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OBILIOI - OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale dhe nenit 73 té
Statutit t&¢ Komunés ( nr.I-34 te dt.25.04.2016), Kontrata Publike Kornize ¢ AQP nr.57/24 te
dt.20.05.2024, dhe kérkesés se drejtorit te DAP-se, Kryetari i Komunés sé Obiligit, mé
14.08.2024, mori kété:

VENDIM

I Emérohet menaxher i kontratés Osman Kabashi, pér kontratén: 18-Hartimi 1
projekteve, nr.i prokurimit OB614-24-23 12-2-1-1.
II.  Punét duhet té kryhen nga Grupi i Operatoreve Ekonomik: Enggroup SH.P.K.

III. Menaxheri i projektit ka pér detyre ge te plotésoj planet pér menaxhimin e kontratés ku
specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV. Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet t'i raportojé drejtorit t&€ DIL, DEFZH dhe
Zyrés se Prokurimit.

V.  Punimet duhet te kryhen brenda 3 viteve nga hyrja ne fuqi e kontratés.

Te dorézohet: { ‘ KIYﬁ:&lii K(Zm“}é .
'-’ ) A ; gLt %f

- Kryetarit, _—— Y
- Drejtorit t€ DIL Vo< F Xhafer Gashi’
- Zyrés se Prokurimit et ate

- Menaxh. Projektit
- Arkivit
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Republika Kosovo- Republic of Kosova

OBILIQI - OBILIC

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

“ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t€
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 té Statutit t€
Komunés nr. I-34 té dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-23129-24 t€ dt. 13.08.2024 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 14.08.2024 nxjerr kété:

VENDIM

K Emérohet menaxher i kontratés (projektit) Hasije Dushi pér projektin “Ndértimi
i parkut Mazgit i Nalté me USAID ” me nr. t€ prokurimit OB614-24-5741-5-2-1.

II. Punét kryhen nga Operatori Ekonomik “L-Group SH.P.K..

III.  Menaxheri i projektit ka pér detyré qé té plotésojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DSHPE, DEFZH dhe
Zyrén e prokurimit.

V. Punimet duhet te kryhen brena 9 muajve nga dita e hyrjes ne fuqi te kontratés.

Te dorézohet:

- Kryetarit, _ 3¢ Kryetari

1 Komunés
- Drejt. DSHPE '
- Menaxh. Projekt. -
- Prokurimit, Xhafer Gashi

- arkivit \00%,
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Republika“K 6§6vo- ‘Républic of Kosova
Komuna Obiliq
Opstina Obilié¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés sé& Obiligit, Kontratés publike kornize
pér furnizim AQP nr.90/23 te dt.28.09.2023 —Furnizim me letér per kopje —Niveli Lokal, Ligji
Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr. 20 /
21.06.2016 ), dhe kérkesés t& drejtorit t&€ DAP-sé, Kryetari i Komunés, mé 07.08.2024 mori
kété:

VENDIM

PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
nr.02-020-01-19634 -24 & dt.10.07.2024

L. . Miratohet vendimi pér plotésim-ndryshimin e vendimit nr.02-020-01-19634-24 t&
dt.10.07.2024, Ibadete Hasani -Emérohet menaxhere e kontratés “Furnizim me letér
pér kopje “ me nr. té prokurimit UA/2016-23-4726-1-1-1, nr. t& kontratés UA/2016-23-
4726-1-1-1 /C381 e dt. 28.09.2023- Niveli Lokal, pér administratén komunale ne vend
te Florije Mehanés.

L E lartcekura do te furnizoj administratén me material sipas kérkesave te drejtorive.

L E lartcekura pér punén e saj do te pérgatisé raport me shkrim me t& cilin do te njoftoj
drejtoren ¢ DAP-se, Zyrén e Prokurimit dhe Kryetarin e Komunés.

[II. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&¢ Komunés e
- Te eméruarés Moe \2F
- Drejtorit t& DAP I R R T
- Zyrén e prokurimit TN 4
- arkivit (4 K02~
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Republika ¢ Kosovés

Republika Kosovax: RepubliciofKosova ad b
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 t&€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
ar28 te dt.04.06.2008), nenit 73 té Statutit t& Komunés s€ Obiligit, Kontratés publike kornize
pér furnizim AQP nr.90/23 te dt.28.09.2023 —Furnizim me letér per kopje —Niveli Lokal, Ligji
Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare — nr. 20 /
21.06.2016 ), dhe kérkesés té drejtorit 1€ DAP-sé, Kryetari i Komunés, mé 07.08.2024 mori
kéte:

VENDIM

PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
nr.I1-1472 té dt.23.10.2023

L.- Miratohet vendimi pér plotésim-ndryshimin e nr.J1-1472 té dt.23.10.2023, Ibadete
Hasani -Emérohet menaxhere ¢ kontratés “Furnizim me material te ndryshém zyrtar-
Niveli Lokal *“ me nr. t& prokurimit UA/2016-23-6063-1-1-1, nr. t& kontratés UA/2016-
23-6063-1-1-1 /C379 ¢ dt. 20.09.2023- Niveli Lokal, pér administratén komunale ne
vend te Florije Mehanés.

IL E lartcekura do te furnizoj administratén me material sipas kérkesave te drejtorive.

M.  E lartcekura pér punén e saj do te pérgatisé raport me shkrim me te cilin do te njoftoj
drejtoren e DAP-se, Zyrén e Prokurimit dhe Kryetarin e Komunés.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: _ &ngrj\ei{
- Kryetarit t&¢ Komunés ) ( AN
- Te eméruarés [m32 | ‘/@ﬁ(éfeﬁ(}ashi
- Drejtorit t& DAP - : J
- zyrén e prokurimit ¥
- arkivit '
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REPUBLIKA E KOSOVES *
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO pdN,
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés

Né mbéshtetje t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 si dhe nenin 88
té Ligjit Nr.08/L+197 pér Zyrtarét Publikeé si dhe kérkesén nga Drejtorisé s€ Arsimit me
10-104-02-24524-24 t& dt.27.08.2024, Kryetari i Komunés, me datén 29.08.2024 merr
kéte:

VENDIM

L Emérohet anétari i dyté i Komisionit pér Ankesa — Urim Grajqevci nga
Drejtoria e Arsimit i cili do té zévendésoj anétarin Bejté Cela pasi g€ 1 njejti
éshté i ngarkuar pér shkak té fillimit t€ procesit mésimoré.

IL. Anétari Urim Grajqevci caktohet pér shqyrtimin e ankesés X-23936 daté
21.08.2024.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

T’i dérgohet e
{ Kryoc{tari 1 ﬁomunés
- Kryetarit t€¢ Komunés, ALK

- Zyrés sé Personelit, - Xhafer Gashi
- Anétareve té€ Komisionit, : C
- Arkivit,
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Republika Kosovo- Republic of Kosova 45
Komuna Obiliq

Opstina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t€ Statutit t&¢ Komunés sé Obiligit, Kontratés publike kornize
pér furnizim AQP nr.58/23 te dt.07.08.2023 —Fumizim me ujé, Ligji Nr. 05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr. 20 / 21.06.2016 ), dhe
kérkesés t€ drejtorit t&€ DAP-sé, Kryetari i Komunés, mé 07.08.2024 mori kété:

VENDIM

PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
nr.I1-1472 té dt.23.10.2023

L Miratohet vendimi pér plotésim-ndryshimin e nr.1I-1472 & dt.23.10.2023, Visar Aliu -
Emérohet menaxhere e kontratés “Furnizim me ujé te pijes* me nr. té prokurimit
UA/2016-23-4696-1-1-1/C351 e dt. 07.08.2023 pér administratén komunale né vend t&
Florije Mehanés.

II. I lartcekuri do te furnizoj administratén me material sipas kérkesave te drejtorive.

I E lartcekura pér punén e saj do te pérgatisé raport me shkrim me té cilin do te njoftoj
drejtoren e DAP-se, Zyrén e Prokurimit dhe Kryetarin ¢ Komunés. g

IV. Ky vendim hyné né fuqgi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés
- Te eméruarés > - | 6 G
- Drejtorit t&€ DAP .77 0 bW/
- zyrén e prokurimit | B\. "0/

- arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig
Opstina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje te nenit 13 dhe 58 1& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040 ( Gazeta Zyrtare
nr.28 ter dt.04.06.2008), nenit 81 te Ligjit nr.04L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés s&
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/1-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr.051.-
092, nenit 72 dhe 73 te Statutit te Komunés nr.I-34 te dt.25.04.2016 dhe kérkesés nr.13-370-01-
24732-24 te dt.28.08.2024 nga Zyra ¢ Prokurimit, Kryetari i Komunés sé Obiligit, mé
dt.28.08.2024, merr:

VENDIM

L. Emérohet Komisioni pér pranim te furnizimit — Furnizim me mjete te Konkretizimit
pér lenden e Matematikes, Gjeografi dhe Histori pér Institucionet Edukativo
Arsimore Komuna Obiliq™- me nr. (& prokurimit: OB614- 24-5155-1-2-1, ne kéts

pérbérje:
1. Fatime Pllana- Kryetare ¢ Komisionit
2. Zejnullah Krasnigi, anétar
3. Pajtim Bajrami, anétar
1. Obligohet Komisioni ge ne ményré profesionale, te béjé verifikimin e gjendjes faktike

si dhe te beje pranimin ¢ mjeteve ne bazé te kontratés, specifikacionit dhe projektit te
dhéné bazuar ne ligjet dhe aktet ¢ tjera ne fugi.

L. Komisioni pér punén e vet, do te hartoje raport me shkrim dhe do te njofioje
drejtoring e DA, DEFZH dhe Zyrén e Prokurimit.

IV. Ky vendim hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit.
T'i dorgézohet: Krygtari iii{io’immé&;
-Zyrés se Kryetarit 44 i A AT
-Drejtorit te DA Xhafer Gashi

-Drejtorit te DEFZH

- Anétaréve tec Komisionit
-Zyrés sé Prokurimit
-Arkivit
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Repﬁb'l'i'kra:'é Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova #* 16
Komuna Obiligq s b

Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t€ nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 té Statutit té Komunés, Vendimit
nr.02-020-01-22105-24 te dt.05.08.2024, Rregullores pér organizimin e punés né
shkollat fillore t& mesme té ulté dhe t& mesme t€ larta, udhéhegésit , mésimdhénésit , népunésit
profesional, mbéshtetés dhe kérkesés té€ drejtorit te DA-se, Kryetari i Komunés, mé
16.08.2024 merr kété:

VENDIM

. Miratohet vendimi pér Emérimin e komisionit pér zonimin e shkollave n& Komunén e
Obiligit , si vijon:

1.Urim Grajqeveci, kryetar i komisionit
2.Vlora Halimi , anétare
3.Lulzim Mjekiqi, anétar

L. Komisioni pér punén e vet do t& hartoi raport me shkrim dhe té njoftoj drejtorin e DA
dhe Kryetarin e Komunés.

I. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit

T’i dorézohet:

- Kryetarit t€ Komunés

- anétaréve té€ komisionit
- Drejtorit t€ DA

- arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008) , nenit 73 t& Statutit t& Komunés, dhe nenit 11. t& Ligjit Nr.03/L-
054 pér Vula né Institucionet ¢ Republikés sé Kosovés, UA nr.06/2009 pér vule rrethore dhe UA
nr.03/2009 pér vulén katrore si dhe llojin, nuancat dhe parametrat teknik te ngjyrés se vulés
katrore, sipas kérkesés t€ drejtorit t¢ DSHMS, Kryetari i Komunés sé Obiligit, mé 16.08.2024,
mori kété:

VENDIM

I. Emeérohet Komisioni pér zhvillimin e procedurés pér ndryshimin e vulés se rrethore
dhe katrore te Qendrés pér pune sociale ne kuadér DSHMS-se, té parapara me
dispozitat e Ligjit Nr.03/L-054 pér Vula né Institucionet e Republikés sé Kosovés, né
kété pérbérje

1. Suzana Hashani, Kryetare e Komisionit
2. Mihane Mjekigi, anétare

3. Leonora Morina, anétare

II. Pér ¢do veprim té tij, Komisioni harton procesverbal me t& cilén do té& njoftoji
udhéheqésin e institucionit.

II1. Udhéheqési i institucionit pas pranimit t& vulés nga komisioni, do t& nxjerr vendim
pér datén e fillimit t& pérdorimit t& vulés.

IV. Ky vendim hyné né fugi nga dita e nénshkrimit.

T’1 dorézohet

- Kryetarit t&€ Komunés

- Drejtorit t¢ DSHMS

- anétaréve te komisionit
- arkivit
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/ Republika Kosovo- chubﬁc of ICosova

Komuna Obiligq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

NE& mbéshtetje t€ nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale dhe nenit 73 t&
Statutit t€¢ Komunés ( nr.[-34 te dt.25.04.2016), Kontrata Publike Kormize e AQP nr.58/24 te
dt.20.05.2024, dhe kérkesés se drejtorit te DAP-se, Kryetari i Komunés s& Obiligit, mé
05.08.2024, mori kété:

VENDIM

I.  Emérohet menaxher i kontratés Lavdim Uka, pér kontraten: Furnizim me mobilje -
LOT 2 — Fumnizim me karrige, me nr.i prokurimit UA2016-23-14297-1-1-1 AL,
kontratés UA2016-23-14297-1-1-1/C479 te dt.20.05.2024:

Il Punét duhet té€ kryhen nga Grupi i Operatoreve Ekonomik: PRIME CORPORATION
LLC & Erzeni sh.p.k.

IIl.  Menaxheri i projektit ka pér detyre ge te plotésoj planet pér menaxhimin e kontratés ku
specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV. Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet t'i raportojé drejtorit té DAP, DEFZH dhe
Zyrés se Prokurimit.

V. Kontrata hyné ne fugi me dt.20.05.2024 dhe pérfundon me dt.19.05.2025

Te dorézohet: Kryetmz?d(om
- Kryetarit, [*®* ,

- Drejtorit t&€ DAP- % Cc j/ Xhafer Gash1
- Zyrés se Prokurimit \Sw%, ‘
- Menaxh. Projektit N& 7y oW

- Arkivit
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OBILIQ - OBILIE - OBILIC ~ " Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje té nenit 13 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare €
Republikés s¢ Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 té Statutit t&€ Komunés, Udhézimit
Administrativ t&¢ MASHTI-it me nr.02/2024 pér ndryshimin dhe plotésimin e udhézimit
administrativ me nr.16/2017 vlerésimi pedagogjik 1 fémijéve me nevoja té veganta arsimore
dhe kérkesés té drejtorit se DA-se, Kryetari 1 Komunés, mé 09.08.2024 merr kété:

VENDIM

L Miratohet vendimi pér formimin e Ekipit pér vlerésimin pedagogjik t€ fémijéve me
nevoja té veganta arsimore, ne kété pérbérje:

1.Shgipe Krasniqi, Kryetare komisionit,
Fikrete Spahijaj Pllana, zévendésuese (pedagoge)

2.Leonita Dobratigi, anétare, .
Miranda Thagi Gashi, zévendésuese( psikologe)

3.Gresa Blakqori, anétare (logopede),
Festina Hashani, zévendésuese (psikologe)

4.Shqgipe Morina , anétare
Shaban Halimi(Qendra pér Puné Sociale ), zévendésues

II. Ekipi pér vlerésim pedagogjik emérohet me mandat katérvjegar me mundési
rizgjedhjeje sipas udhézime te larte cekura.

III.  Ekipi vlerésues pedagogjik pér fémijét me nevoja t€ vecanta i raportojné Drejtorisé s&

Arsimit (DA) dhe MASHT], Divizionit i arsimit gjithépérfshirés dhe Kryetarit te
Komunés.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit

T’i dorézohet: ‘ ‘--:Krye\ta ;/:ijﬁmés
- Kryetarit t¢ Komunés l, )@”LL?J ,\/tv(
- anétaréve té ekipit i 7 3 )Shafe’r Gashi

- Drejtorit t&€ DA
- arkivit
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A4-o9 2024
Republika'e Kdsovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale, nenit 73 té
Statutit t€ Komunés ( nr. I-34 t& dt. 25.04.2016), Draft —-Dokumentin pér Hartén Zonale pér
vitin 2024-32 te Komunés se Obiliqit, Kryetari i Komunés sé Obiligit, mé 13.08.2024,
mori kété:

VENDIM

I Miratohet vendimi pér Emérimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave,
vérejtjeve, komenteve etj. lidhur me Draft -Dokumentin pér Hartén Zonale pér vitin
2024-32 te Komunés se Obiligit, né kété pérbérje :

1. Arben Berisha- Kryetar i komisionit
2. Vlora Halimi , anétare

3. Hamit Mjeku, anétar

4. Eugen Mehmeti, anétar

5. Valbona Preniqi, anétare

6. Valmira Ibrahimi, anétare

7. Zorica Spasiq, anétare

II.  Komisioni ka pér detyré t& bé&jé shqyrtimin e ankesave, vérejtjeve, komenteve etj.
lidhur me Draft -Dokumentin pér Hartén Zonale pér vitin 2024-32 te Komunés se
Obiligit

III.  Komisioni pér punén e veté do té mbajé procesverbal me te cilén do te informon
Kryetarin e Komunés .

IV. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré.

T’1 dorézohet /. “Kryetan 1 Kompuné
- Kryetarit t¢ Komunés Gl . £/ 2 L“Z—"?/r
- Drejtorin e DPUPK. '. . / Xhafer Gashi. . |

- Anétaréve té komisionit
- Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova e
Komuna Obilig

Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale dhe nenit 73 té
Statutit t&€ Komunés ( nr.I-34 te dt.25.04.2016), Kontrata Publike Kornize € AQP nr.57/24 te
dt.20.05.2024, kérkesés se Zyrés se Prokurimit nr.13-3702-01-23875-24 te dt.20.08.2024,
Kryetari i Komunés sé& Obiliqit, mé& 21.08.2024, mori kété:

I,

III.

Te dorézohet:

VENDIM

Emeérohet menaxher i kontratés Remzije Gerbeshi Mjekiqi, pér kontratén (projektit):
"Furnizim me pajisje stomatologjike pér QKMF-Obiliq", nr.i prokurimit OB614-24-
7084-1-3-6.

Punét duhet t€ kryhen nga Grupi i Operatoreve Ekonomik: NARA BIOTICS SH.P.K.

Menaxheri i projektit ka pér detyre ge te plotésoj planet pér menaxhimin e kontratés
ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet t'i raportojé drejtorit t€¢ DSHMS, DEFZH
dhe Zyrés se Prokurimit.

Punimet duhet te kryhen brenda 30 dite nga hyrja ne fuqi e kontratés.

- Kryetarit,

- Drejtorit t&¢ DSHMS

- Zyrés se Prokurimit R Lig p¥
- Menaxh. Projektit N7 4

- Arkivit
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! 'Republika'e Kosovés od. o8 . 7024 S
Republika Kosovo- Republic of Kosova a B
Komuna Obilige/LiC - OBILIC

Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare nr.28
te dt.04.06.2008), nenit 73 té Statutit t&¢ Komunés se Obiligit nr.I-34 te dt.25.04.2016, Ligji Nr.

" 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr. 20/21.06.2016 ),
Kontratés nr.02-020-01-6357-24 te dt.01.03.2024 ne mes te Komunés se Obiligit dhe
Ndérmarrjes Publike Lokale "Kastrioti" SH.A. dhe kérkesé t& drejtores te DKRS-sé, Kryetari i
Komunés, mé 07.08.2024, mori kété:

VENDIM

PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
nr.02-020-01-7847-24 té dt.18.03.2024

I Miratohet vendimi pér plotésim-ndryshimin e vendimit nr.02-020-01-7847-24 té&
dt.18.03.2024, pér emérimin e menaxhereve te kontratés me nr. nr.02-020-01-6357-24 te
dt.01.03.2024 " Mirémbajtja dhe Pastrimi i objekteve komunale ", ne te cilén Armend
Mirena e zévendéson anétarin e dyté- Ilir Berisha, deri sa te kthehet nga pushimi vjetor.

II.  Pikat tjera te vendimit nr. nr.02-020-01-7847-24 t& dt.18.03.2024, mbesin te pa
ndryshuara.

II. Ky vendim &shté pjese pérbérése e Vendimit té lartcekur.

IV.  Vendimi hyné né€ fuqi ditén e nénshkrimit

T’i dorézohet: /.2 Kryﬁt K omuyrigs /
- Zyrés se Kryetarit [~ ' /}}5\ Mq

- Té eméruarave : e 2 V X[h?jfer Gashi

- Gjithé drejtoréve G .

- NPL Kastrioti SH.A.

- Arkivit
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OBILIQ - OBILIC - Baptblika e Kosovés x
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opstina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

k

Bazuar né nenin 13, t€ Ligjit nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare e
Republikés t& Kosovés", nr. 28/ 2008), né Ligjet g€ e rregullojné fushén e arsimit para
universitar (Ligji Nr. 02/L.-52, Ligji Nr. 03/1.-068, Ligji Nr. 04/ L-32 dhe Ligji Nr. 04/ L-138),
Ligji nr. 06/1-084 Pér Mbrojtjen e Fémijés, Rregullores (KO) nr.1/2024 me nr. prot.Nr.01-060-
01-6552-24 e dt.04/03/2024 Pér Organizimin € Punés né Shkollat Fillore t&¢ Mesme t& Ulta dhe
té Mesme té Larta, Udhéheqgésit, Mésimdhénésit, Népunésit Professional ,Mbéshtetés ,Nxénésit
dhe Masat Disiplinore,.par..1.8 t& Statutit nr-I-. 34, t& datés 25.04.2016 t&€ Komunés sé Obiligit,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Institucionet edukativo-arsimore té fillojné procedurat pér vijueshmériné e nxé&nésve né
Institucionin Edukativo Arsimor né vendbanimin mé t& afért t€ nxénésve.

o

Obligohet institucioni edukativo-arsimor t€ respektojné zbatimin e pikés 1 t€ kétij vendimi duke
filluar nga 15 Gusht 2024 pér vitin shkollor 2024-2025 pér t€ gjitha komunitetet q& vijojn& mésimin
né arsimin para universitar né Komunén e Obiligit.

3. Prindérit obligohen g& fémijét e tyre t’i orientojné pér vijueshméri t&€ mésimit né institucionin
edukativo arsimor né vendbanimin mé t€ afért.

4. Obligohet Drejtoria e Arsimit gé t'i njoftoj té gjitha Institucionet edukativo arsimore né Komunén
e Obiligit.

5. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit t& tij.

P S
U DOREZOHET: AU
- Kryetarit te Komunés f ’E'
- Drejtores se DA forx
- Arkivi f‘/o"‘“’& ; ,f 0 :
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OBILIQ - OBILIC - OBILIC -
Republika e Kosovés »*

Republika Kosovo- Republic of Kosova

_DBILIGI - OBILIC

Komuna Obiliq
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

« ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 81 té
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t€ Statutit t&
Komunés nr. I-34 té dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-23232-24 t€ dt. 14.08.2024 nga
Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me dt. 14.08.2024 nxjerr kété:

o
==

V.

VENDIM

Caktohet Komisioni pér Pranim teknik pér projektin: “Ndértimi i aneksit, fontanés
dhe punét e brendshme té shkollés SHMPL Ismajl Dumoshi.” me nr. t€ prokurimit
0B614-24-9595-5-2-1 né kété pérbérje:

1. Eugen Mehmeti- kryetar komisioni

2. Rexhep Zeka - anétar

3. Urim Graigevci - anétar
Obligohet komisioni qé né ményré profesionale, t€ béjé pranimin teknik né bazé t€

kontratés, specifikacionit dhe projektit t€ dhéné.

Komisioni pér punén e vet do té hartoi raport me shkrim dhe t€ njoftoj drejtorin € DA,
DEFZH-sé dhe Zyrén e Prokurimit.

Ky vendim hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: /oo Kryetari i Komungs
Anétar. Kom {0

Zyrés se prokurimit
arkivit

| OC AY
Drej. DA e ?_)‘ih%f‘er Gashi



